
Susana Culebro Arce 6643960713
18.3 kW 15 de Abril de 2025

PDBT 010090210055

4,872 kWh prom. $ 13,567

30 4,904 kWh $159

98.83 % BIMESTRE $ 13,408

$81,402.00 MXN $954.00 MXN $80,450.00 MXN

610 W 30 84 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 15 de Abril de 2025 30 de Abril de 2025

# 20250095

Susana Culebro Arce  
6643960713

30 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

2 Growatt Inverter 8 kW

30 Everest

2 Material Electrico

Subtotal $ 360,000.00

IVA $ 28,800.00

TOTAL (MXN) $ 388,800.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 81,402.00 $ 954.00 $ 0.00 $ 80,450.00 $ 80,450.00 $ -308,350.00

2 $ 83,844.06 $ 982.62 $ 0.00 $ 82,863.50 $ 82,863.50 $ -225,486.50

3 $ 86,359.38 $ 1,012.10 $ 0.00 $ 85,349.41 $ 85,349.41 $ -140,137.10

4 $ 88,950.16 $ 1,042.46 $ 0.00 $ 87,909.89 $ 87,909.89 $ -52,227.21

5 $ 91,618.67 $ 1,073.74 $ 0.00 $ 90,547.18 $ 90,547.18 $ 38,319.98

6 $ 94,367.23 $ 1,105.95 $ 0.00 $ 93,263.60 $ 93,263.60 $ 131,583.58

7 $ 97,198.25 $ 1,139.13 $ 0.00 $ 96,061.51 $ 96,061.51 $ 227,645.08

8 $ 100,114.19 $ 1,173.30 $ 0.00 $ 98,943.35 $ 98,943.35 $ 326,588.43

9 $ 103,117.62 $ 1,208.50 $ 0.00 $ 101,911.65 $ 101,911.65 $ 428,500.09

10 $ 106,211.15 $ 1,244.75 $ 0.00 $ 104,969.00 $ 104,969.00 $ 533,469.09

11 $ 109,397.48 $ 1,282.10 $ 0.00 $ 108,118.07 $ 108,118.07 $ 641,587.16

12 $ 112,679.41 $ 1,320.56 $ 0.00 $ 111,361.61 $ 111,361.61 $ 752,948.78

13 $ 116,059.79 $ 1,360.18 $ 0.00 $ 114,702.46 $ 114,702.46 $ 867,651.24

14 $ 119,541.58 $ 1,400.98 $ 0.00 $ 118,143.54 $ 118,143.54 $ 985,794.78

15 $ 123,127.83 $ 1,443.01 $ 0.00 $ 121,687.84 $ 121,687.84 $ 1,107,482.62

16 $ 126,821.66 $ 1,486.30 $ 0.00 $ 125,338.48 $ 125,338.48 $ 1,232,821.10

17 $ 130,626.31 $ 1,530.89 $ 0.00 $ 129,098.63 $ 129,098.63 $ 1,361,919.73

18 $ 134,545.10 $ 1,576.82 $ 0.00 $ 132,971.59 $ 132,971.59 $ 1,494,891.33

19 $ 138,581.46 $ 1,624.12 $ 0.00 $ 136,960.74 $ 136,960.74 $ 1,631,852.07

20 $ 142,738.90 $ 1,672.84 $ 0.00 $ 141,069.56 $ 141,069.56 $ 1,772,921.63

21 $ 147,021.07 $ 1,723.03 $ 0.00 $ 145,301.65 $ 145,301.65 $ 1,918,223.28

22 $ 151,431.70 $ 1,774.72 $ 0.00 $ 149,660.70 $ 149,660.70 $ 2,067,883.97

23 $ 155,974.65 $ 1,827.96 $ 0.00 $ 154,150.52 $ 154,150.52 $ 2,222,034.49

24 $ 160,653.89 $ 1,882.80 $ 0.00 $ 158,775.03 $ 158,775.03 $ 2,380,809.53

25 $ 165,473.51 $ 1,939.29 $ 0.00 $ 163,538.29 $ 163,538.29 $ 2,544,347.81

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,301.9 6,720.8 7,416.2 6,823.1 6,380.4 5,199.7

Consumo actual 5,378.0 6,112.0 5,249.0 4,025.0 4,092.0 4,373.0
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